
UCHWAŁA NR XLVI/647/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Gminy Żukowo 

Na podstawie art.5a ust. 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, zm. poz. 589, 1005, 1079) Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/565/2022 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami 
Gminy Żukowo  (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 11 lutego 2022 r. poz. 510) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wyniki weryfikacji formalnej i prawnej są przekazywane wnioskodawcom oraz publikowane na 
stronie internetowej BO, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w BIP w ciągu 3 dni od dokonania 
oceny ostatniego projektu.”. 

2. § 10 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Każda zmiana zakresu wniosku lub kosztów musi być potwierdzona zgodą mailową lub pisemną 
wnioskodawcy, za wyjątkiem zmian wynikających ze sprostowania oczywistych błędów pisarskich i 
rachunkowych oraz innych oczywistych omyłek.”. 

3. §11 ust. 2 i ust.4 otrzymują brzmienie: 

„2. Wyniki weryfikacji są przekazywane wnioskodawcom oraz publikowane na stronie internetowej 
BO, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w BIP w ciągu 3 dni od dnia dokonania oceny 
ostatniego projektu. Negatywna ocena projektu musi być pisemnie uzasadniona.”. 

„4. Odwołania kierowane są do Zespołu Konsultacyjnego za pośrednictwem Urzędu Gminy i 
zostaną rozpatrzone na posiedzeniach Zespołu nie później niż na 2 dni robocze przed 
rozpoczęciem głosowania.”. 

4. w §13 skreśla się ust. 13. w brzmieniu: „W przypadku głosowania przez osoby małoletnie konieczna jest 
zgoda opiekuna prawnego na udział w głosowaniu.” 

5. w § 15  po ust. 1 dodaje się ustęp 1a, który otrzymuje brzmienie: 

„1a. Burmistrz może zwiększyć kwotę przypadającą na dowolną pulę o środki niewykorzystane w 
całkowitej kwocie budżetu obywatelskiego. Celem zwiększenia puli środków jest przyjęcie do realizacji 
projektu z najwyższą liczbą otrzymanych głosów, który jest następnym w kolejności projektem pod 
względem liczby otrzymanych głosów, a który ze względu na wyczerpanie puli środków nie zostałby 
przyjęty do realizacji.”. 

6. w §18 skreśla się pkt. 3) w brzmieniu: „wzór zgody opiekuna prawnego na udział w głosowaniu przez 
osoby małoletnie;” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo. 

Id: 6C7A46AF-5BEB-4462-906D-B706D84888F6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie 

 
 

Witold Szmidtke 

 

Id: 6C7A46AF-5BEB-4462-906D-B706D84888F6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.5a ust.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
zm. poz. 589, 1005, 1079) rada gminy określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego. Mając na uwadze dyspozycję ustawy oraz kontynuując działania w zakresie budżetu 
obywatelskiego, zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały o  dookreślenie i doprecyzowanie 
terminu przekazywania i publikowania wyników oceny projektów oraz terminu rozpatrzenia odwołań od 
negatywnej decyzji zespołu konsultacyjnego. Została dodana możliwość poprawy bez pisemnej zgody 
wnioskodawcy złożonych wniosków w zakresie sprostowania oczywistych błędów pisarskich i rachunkowych 
oraz innych oczywistych omyłek. Aby ułatwić udział w głosowaniu osób niepełnoletnich usunięto konieczność 
załączania zgody opiekuna prawnego. 

Id: 6C7A46AF-5BEB-4462-906D-B706D84888F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 1a

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



